

一般会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1)基本財産運用収入	17,500	10,000	7,500	
基本財産利息収入	17,500	10,000	7,500	
(2)特定資産運用収入	6,000	4,113	1,887	
特定資産利息収入	6,000	4,113	1,887	
(3)会費収入	8,993,000	8,787,500	205,500	
一般会費収入	8,563,000	8,379,500	183,500	
青年・女性部会会費収入	430,000	408,000	22,000	
(4)事業収入	800,000	651,500	148,500	
研修会会費収入	350,000	241,000	109,000	
支部事業収入	220,000	226,000	△ 6,000	
青年・女性部会会費収入	130,000	84,500	45,500	
広告収入	100,000	100,000	0	
(5)補助金収入	4,825,500	4,850,500	△ 25,000	
(全法連補助金収入)	(3,955,500)	(3,955,500)	(0)	
事業費補助収入	2,055,500	2,055,500	0	
事務局充実補助収入	1,200,000	1,200,000	0	
青年・女性部会補助収入	400,000	400,000	0	
社会貢献活動補助収入	300,000	300,000	0	
(県法連補助金収入)	(870,000)	(895,000)	(△ 25,000)	
会員増強強化補助収入	400,000	400,000	0	
活動費助成補助収入	220,000	220,000	0	
旅費補助金収入	250,000	275,000	△ 25,000	
(6)雑収入	3,201,500	3,260,244	△ 58,744	
受取利息収入	1,500	549	951	按分比率68.5%
事務委託収入	500,000	500,000	0	
雑収入	400,000	465,695	△ 65,695	
懇親会等会費収入	2,300,000	2,294,000	6,000	
(7)周年行事取崩収入	300,000	0	300,000	
女性部会周年行事取崩収入	300,000	0	300,000	
(8)繰入金収入	925,967	795,785	130,182	
収益事業特別会計繰入金収入	925,967	795,785	130,182	
【事業活動収入計】(A)	19,069,467	18,359,642	709,825	
2. 事業活動支出				
(1)事業費	13,281,828	14,410,305	△ 1,128,477	
研修会費	2,600,000	2,729,059	△ 129,059	
社会貢献活動費	350,000	629,332	△ 279,332	
広報費	641,700	404,499	237,201	按分比率68.5%
会報発行費	850,000	834,700	15,300	
会員増強推進費	70,000	16,800	53,200	
支部活動費	4,036,969	3,727,923	309,046	按分比率68.5%
地域部会活動費	103,500	109,600	△ 6,100	"
青年部会活動費	414,000	720,269	△ 306,269	"
女性部会活動費	414,000	504,668	△ 90,668	"
県連会費	240,000	240,000	0	
調査研究費	172,500	187,017	△ 14,517	按分比率68.5%
親睦事業費	414,000	630,313	△ 216,313	"
女性部会周年事業関係費	300,000	750,000	△ 450,000	

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
負担金	80,000	450,000	△ 370,000	
渉外費	60,000	56,000	4,000	
慶弔費	180,000	105,250	74,750	
表彰費	100,000	120,957	△ 20,957	
会議費	(142,000)	(36,360)	(105,640)	
委員会費	142,000	36,360	105,640	
役員報酬	327,474	325,101	2,373	按分比率68.5%
給料手当	1,785,685	1,832,457	△ 46,772	"
(2)管理費	5,552,299	5,679,779	△ 127,480	
役員報酬	327,474	325,101	2,373	按分比率68.5%
給料手当	1,785,685	1,832,457	△ 46,772	"
福利厚生費	676,200	672,148	4,052	"
会議費	(937,200)	(999,322)	(△ 62,122)	
総会費	483,000	489,098	△ 6,098	按分比率68.5%
役員会費	345,000	266,090	78,910	"
委員会費	40,200	32,174	8,026	"
その他会議費	69,000	211,960	△ 142,960	"
旅費交通費	365,700	257,546	108,154	"
通信運搬費	241,500	217,863	23,637	"
リース料	27,600	26,411	1,189	"
什器備品費	0	68,500	△ 68,500	"
消耗品費	227,700	191,262	36,438	"
印刷製本費	75,900	79,837	△ 3,937	"
賃借料	571,320	567,180	4,140	"
退職金共済掛金	157,320	147,960	9,360	"
支払手数料	55,200	55,745	△ 545	"
新聞図書費	34,500	27,126	7,374	"
雑費	69,000	211,321	△ 142,321	"
【事業活動支出計】(B)	18,834,127	20,090,084	△ 1,255,957	
【事業活動収支差額】C(A-B)	235,340	△ 1,730,442	1,965,782	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	0	400,000	△ 400,000	
周年行事引当資産取崩収入	0	400,000	△ 400,000	
【投資活動収入計】	0	400,000	△ 400,000	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	0	100,000	△ 100,000	
周年行事引当資産取得支出	0	100,000	△ 100,000	
【投資活動支出計】	0	100,000	△ 100,000	
【投資活動収支差額】(D)	0	300,000	△ 300,000	
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
【財務活動収入計】	0	0	0	
2. 財務活動支出				
【財務活動支出計】	0	0	0	
【財務活動収支差額】(E)	0	0	0	
IV. 予備費支出				
予備費支出 (F)	5,856,775	0	5,856,775	
当期収支差額 G(C+D+E-F)	△ 5,621,435	△ 1,430,442	△ 4,190,993	
前期繰越収支差額 H	5,621,435	5,621,435	0	
次期繰越収支差額 G+H	0	4,190,993	△ 4,190,993	